
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alfa Specializzazione
"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. _Lg
Ogggfio Indizione owisi pubblici finalizzafi alla realizzazione degli obici-tivi del

Progeflo “Counselling psxcologico clinico della patologia ! e Il trimestre di
gravidanza: Ppliabqrgi\iiiii_e_Nlalfix£mazi_ogi_fetali" e nomina Commissioni

Senore _?
».

Bilancio anno Seduta del giorno
2 9 ‘ma la”

Aggregaia : \ Nei locali della sede legale dell'Azienda
Sub-aggregato di spesa:
R:gisîrazione n°
oggregu‘l‘o pertinente.
Amorizzaziom. :

Conto economico: n. _Si chesta che la disponibilità del fondo del

I
: gus"iom,

‘

Mazza S.Mar/a di éeszì, 5 Caîaru'a

I}. COMMISSARIO STRAORDINARIO
Doii. Giorgio Giuiio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della

sopra riporfuîo sub-oggregaia è 5ufficlenÎe Regione Siciliana N°390/serv.l/S.G. del 01 Agosîo
a coprire la spesa previsîa dal presente afin
Per l'ufficio risconirc

Il Responsabile de! Settore __
SETTORE ECONOMICO FINANHARIO

VISTO:

si conferma la suss15îenza della sumdicqîn
disponibilità rilevciîu dal SeTîore come
iscri1‘ra nelle parimenti u'iiiizzazu. :.e?

budget
L'Adde’rio alla verifica della compahb.litò
economica:

Il Responsabile Seiior‘e
Economico Finanziario e Poirvmoma!e

(Dorf. &. Roccella}

IL RESPONSABILEDELL'ISYìÌ

IL RESPONSABILEDEL PROCEDIMENTO

2017, giustu ori. 3, LR, N° 4 del 1 Marzo 2017

Con la presenza del:

Direîîorv. Amminisîrofivo
Daff. Giovanni Annina

e del

Direflore Sani'rnrio Aziendale
Doii.ssa Anna Riia Mafialiana

con l'ossusfenza, quale Segretario

Do". Francesco Giovanni Marongiu

ha ado‘riaîo la seguenie deliberazione



Visto il DA n 1627/2015 “Adozione schede relative ai Progetti Obiettivo PSN 2014 cui all’Accordo

Stato Regione Rep Atti n.126/CSR del 30 luglio 2015;

Preso atto della nota Prot DASOE/5 50982 del 13 giugno 2016 con la quale il DASOE comunicava

a questa Azienda l’approvazione del Progetto “Counsellingpsicologico clinico della patologia ] e
11 trimestre di gravidanza: Polinbortività e Malformazioni fetali”;

Tenuto conto della delibera n 25 del 19 gennaio 2017 di presa d’atto del finanziamento

complessivo concesso dall’Assessorato Regionale della Salute per la realizzazione dei Progetti di

Piano Sanitario Nazionale 2014;

Considerata la richiesta Prot.n. 302/UOC del 21/08/20] 7. con la quale il dott Giuseppe Ettore. Re-

ferente del Progetto, al fine di perseguire e realizzare gli obiettivi dei progetti richiamati, chiede

l’attivazione di due borse di studio:

0 Una per un medico con specializzazione in ginecologia e ostetricia di importo complessivo

38.000 €. della durata di 12 mesi. da svolgere presso la UOC di Ginecologia e Ostetricia del

PO Nesima, con impegno orario di 36 ore settimanali.

- Una per un laureato in ostetricia. di importo complessivo 24.000 €, della durata di 12 mesi.

da svolgere presso la UOC di Ginecologia e Ostetricia del PO Nesima, con impegno orario

di 36 ore settimanali.

Ritenuto per quanto sin qui esposto poter approvare 2 avvisi pubblici per il conferimento di due

borse di studio:

. Una per un medico con specializzazione in ginecologia e ostetricia di importo complessivo
38.000 €. della durata di 12 mesi, da svolgere presso la UOC di Ginecologia e Ostetricia del

PO Nesima, con impegno orario di 36 ore settimanali.

. Una per un laureato in ostetricia, di impone complessivo 24.000 €, della durata di 12 mesi.

da svolgere presso la UOC di Ginecologia e Ostetricia del PO Nesima. con impegno orario

di 36 ore settimanali.

cosi come da bandi allegati al presente atto e che ne costituiscono parte integrante…

Ritenuto altresi, doversi procedere alla nomina delle Commissioni che dovranno verificare

l’ammissibilità degli aspiranti alle procedure e quindi procedere alla valutazione dei titoli ed allo

svolgimento del successivo colloquio. come di seguito composte:



Commissione perla selezione di un medico con specialiuazione in ginecologia e ostetricia:

I Dott. Ettore Giuseppe, Direttore UOC Ginecologia e Ostetricia— Presidente

- Dott.ssa Pappalardo Elisa, Componente

- Dott.ssa Arancio Anna. Componente

Sig.ra Compagnone Lorenza-Segretario

Commissione perla selezione di un laureato in ostetricia
. Dott Ettore Giuseppe, Direttore UOC Ginecologia e Ostetricia- Presidente

- Dott.ssa Ferraro Sebastiana, Componente

. Dott.ssa Castiglione Maria Grazia., Componente

Sig.ra Lorenza Compagnone—Segretario

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende ripetuto e trascritto:

Indire due avvisi pubblici per l’assegnazione di due borse di studio:
0 Una per un medico con specializzazione in ginecologia e ostetricia di impono complessivo

38.000 €, della durata di 12 mesi. da svolgere presso la UOC di Ginecologia e Ostetricia del
PO Nesima, con impegno orario di 36 ore settimanali.

. Una per un laureato in ostetricia. di importo complessivo 24.000 €, della durata di 12 mesi.

da svolgere presso la UOC di Ginecologia e Ostetricia del PO Nesima, con impegno orario
di 36 ore settimanali.

Approvare gli schemi di avvisi pubblici. allegati al presente atto per costituirne parte integrante



Nominare le Commissioni esaminatrici che dovranno verificare l’ammissibilità degli aspiranti alle

procedure e quindi procedere alla valutazione dei titoli ed allo svolgimento del successivo collo-

quio. come di seguito composte:

Commissione perla selezione di un medico con specializzatione in ginecologia e ostetricia:

. Dott… Ettore Giuseppe, Direttore UOC Ginecologia e Ostetricia« Presidente

' Dott.ssa Pappalardo Elisa. Componente

. Dott.ssa Arancio Anna. Componente

Sig.ra Compagnone Lorenza-Segretario

Commissione per la selezione di un laureato in ostetricia

- Dott Ettore Giuseppe, Direttore UOC Ginecologia e Ostetricia- Presidente

. Dott.ssa Ferraro Sebastiana. Componente

- Dott.ssa Castiglione Maria Grazia. Componente

Sig.ra Lorenza Compagnone-Segretaric

Pubblicare i superiori bandi nell'Albo Pretorio e sul sito dell‘Azienda;

Munire il presente atto di della Clausola di Immediata esecuzione.

’! AMMINIS RATIVO
iAnni

TRAORDINARIO
'o Santonocito)

DIRETT
(Dott.ssa A M (Dott.

IL DIRETTORE
SÉNITA

AZIENDALE

IL SEGRETARIO VERBALIZZAN

…cîîi%…Murangia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

nl , ai sensi dell’art. 65 LR. n, 25/93, cosi come sostituito dall’art, 53 LR. n.
30/93,

e contro 12 stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot… n…

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

L
La presente deliberazione è esecutiva:

E'immediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
|] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile



REGIONE SICILIANA

AZIENDA OSPEDALIERADI RILIEVO NAZIONALE

E DIALTA SPECIALIZZAZIONE “GARIBALDI”

C A T A N I A

L’ARNAS “Garibaldi" indice una Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata
all’assegnazione di 1 borsa di studio per un laureato in Medicina e Chirurgia con specializzazione
in Ginecologia ed Ostetricia, della durata di l2 mesi (dodici mesi) e dell‘importo di euro 38.00000
(trentottomila/OO) annui, finalizzata alla realizzazionedel progetto PSN 2014 “Counselling psicologico
clinico della patologia I e II trimestre di gravidanza: Polinbortività e Malformazioni fetali”.

Il borsista individuato sarà impiegato per almeno n. 36 ore settimanali, da attestare, secondo le
disposizioni che saranno impartite dal Direttore della UOC Ginecologia ed Ostetricia, Prof. Giuseppe
Ettore.

REQUISITI GENERALI PER L'AMMISSIONE

l) Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, 0 cittadinanza di uno dei
Paesi dell’Unione Europea;

2) godimento dei diritti civili e politici;
3) non aver riportato condanne penali e di non essere a conoscenzadi procedimenti penali in corso

a proprio carico;
4) non essere stati destituiti o dispensati dall'impiegopresso una pubblicaamministrazione per aver

conseguito produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile;
5) acconsentire al trattamentodei dati personali (D.Lgs 196/03).

REQUISITI SPECIFICI PER L’AMMISSIONE:

Titolo di Studio: Laurea in Medicina e Chirurgia
Specializzazione in Ginecologiaed Ostetricia
Esperienza lavorativa elo frequenza presso una struttura pubblica o privata convenzionata
inerente le procedure di diagnosi prenatale ecografica ed invasiva

w.….—

L‘ eventuale incarico conferito avrà durata di 12 mesi e sarà svolto su espresse indicazioni che
verranno fornite dal Direttore della UOC Ginecologiaed Ostetricia, dott Giuseppe Ettore.



ll predetto contratto sarà stipulato tra il DirettoreGenerale e il soggetto utilmente collocatosi nella

graduatoria. Tale rapporto di lavoro non potrà avere alcun effetto ai fini dell‘assunzione nei ruoli del

personale di questa Azienda Ospedaliera,
Il candidato sarà considerato rinunciatario qualora non si presenti entro il termine fissato e verrà

dichiarato decaduto nel caso non produca la documentazione richiesta.
Il corrispettivo di 38.000,00 annui (trentottomilal/OO) annui è da considerarsi a lordo di qualsiasi

ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico del lavoratore,
L’importo previsto sarà corrisposto in rate mensili posticipate. a seguito di attestazione del

Responsabile del progetto Dott Giuseppe Ettore circa il raggiungimento degli obiettivi connessi
all'attività richiesta.

Per l’ammissione alla selezione dovrà essere prodotta domanda sottoscritta in carta semplice.
corredata dai titoli richiesti e contenenti anche la votazione della specializzazione, il curriculum
professionale— formativo dal quale si evinca il possesso dei requisiti richiesti, eventuali pubblicazioni
scientificheprodotte o, in caso di pubblicazione in corso di stampa, il dattiloscritto con dichiarazione di

accettazione per la stampa sottoscritta dall'editore, e ogni altro titolo che si ritiene utile presentare, ai
fini della graduatoria di merito.

La documentazione richiesta per l‘ammissione e gli eventuali ulteriori titoli devono essere
autocertificati ai sensi e nei limiti del D.P.R. 445/2000 e posseduti entro la data di scadenza del

presente bando…

La mancanm di uno solo dei requisiti comporta l‘esclusione del candidato.
Nella domanda deve essere indicato l‘indirizzo di posta elettronica presso cui il candidato intende

ricevere ogni comunicazione e il recapito telefonico.
La domanda di partecipazionealla selezione dovrà essere trasmessa esclusivamente mediante

posta certificata all'indirizzo di posta elettronica: rotocollo. ener-ale ec.ao- aribaldi.ct.i -

Protocollo Generale dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
"Garibaldi”. P.zza S… Maria di Gesù n. 5, 95123 Catania, entro il termine perentorio di giorni 15,
decorrenti dalla pubblicazione del presente bando, all‘Albo Pretorio e sul sito dell’Azienda, pena di
esclusione…

La selezione avrà luogo il 25 settembre 2017alle ore… presso la sede legale dell‘ARNAS,
P.zza S. Mari di Gesù n. 5, 95123 Catania.

Gli aspiranti candidati si presenteranno. senza ulteriore invito al colloquio di cui sopra avendo il

presente bando valore di convocazione
La selezione degli aspiranti avverrà sulla base dei punteggi riportati nella valutazione dei titoli di

merito e di un colloquio con valutazione insindacabile di apposita Commissione esaminatrice.
compostada n. 3 componenti.

La Commissione, per la valutazionedei titoli e del colloquio dispone di 20 punti così ripartiti:
. 6 punti per i titoli, di cui:

0 fino a I punto per il voto della laurea con il massimo dei voti;
o fino a ] punto per il voto della specializzazione con il massimo dei voti;
o fino a 4 punti per il curriculum professionale



o 14 punti perla valutazione del colloquio.
Il colloquio consisterà in una prova intesa ad accertare il grado di preparazione necessario allo

svolgimentodell'attività progettuale e comprenderà la discussionevertente sui seguenti argomenti:

. Diagnosi prenatale ecografica

. Diagnosi prenatale invasiva

. Screening prenatale

Preliminarmente alla stipula del relativo contratto, il candidato vincitore della borsa di studio,

dovrà prowedere alla stipula di copertura assicurativa, a totale carico del borsista, contro infortuni e

rischi professionali, verso l‘interessato, strutture e personale dell’Azienda Ospedaliera e terzi per
attività connesse al progetto da realizzare.

Il borsista vincitore dovrà essere in possesso di partita IVA ed esibire il relativo

documento prima dell'inizio dell'attività stessa.
Rimane facoltà dell'Azienda Ospedaliera l'interruzione del rapporto con il borsista per mancato

rispetto dell‘orario definito, degli obiettivi progettuali o per mancata osservanza delle disposizioni

impartite dal Responsabile del Progetto. ln tal caso rimane facoltà dell'Azienda scorrere la graduatoria

degli idonei per eventuale sostituzione.
La rinuncia dell'assegno di ricerca di cui al presente bando, dovrà avvenire con un preavviso di

almeno 30 giorni.
ll conferimento della borsa di studio non instaura alcun rapporto di dipendenza…

L‘assegno non dà luogo a trattamento previdenziale nè a riconoscimenti automatici ai fini

previdenziali.



REGIONE SICILIANA

AZIENDA OSPEDALIERADI RILIEVO NAZIONALE

EDIAL TA SPECIALIZZAZIONE “GARIBALDI”

QAIM

L’ARNAS “Garibaldi” indice una Selezione Pubblica, per titoli e colloquio. finalizzata
all’assegnazione di 1 borsa di studio per un laureato in Ostetricia, della durata di 12 mesi (dodici
mesi) e dell'importo di euro 24,000,00 (ventiquattromila/OO) annui, finalizzata alla realizzazione del

progetto PSN 20|4 “Counselling psicologico clinico della patologia I e II trimestre di gravidanza:
Poliabortivitàe Malformazioni fetali”.

ll borsista individuato sarà impiegato per almeno n… 36 ore settimanali, da attestare, secondo le
disposizioni che saranno impartite dal Direttore della UOC Ginecologia ed Ostetricia. Prof. Giuseppe
Ettore,

REQUISITI GENERALI PER L‘AMMISSIONE

]) Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, 0 cittadinanzadi uno dei
Paesi dell’Unione Europea;

2) godimento dei diritti civili e politici;
3) non aver riportato condanne penali e di non essere a conoscenzadi procedimenti penali in corso

a proprio carico;
4) non essere stati destituiti o dispensati dall'impiegopresso una pubblica amministrazioneper aver

conseguito produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile;
5) acconsentire al trattamento dei dati personali (DLgs 196/03).

REQUISITI SPECIFICI PER L’AMMISSIONE:

i. Titolo di Studio: Laurea in Ostetricia
2. Esperienza lavorativa e/o frequenza presso una struttura pubblica o privata convenzionata

inerente l’attività del progetto di che trattasi

L’ eventuale incarico conferito avrà durata di l2 mesi e sarà svolto su espresse indicazioni che
verranno fornite dal Direttore della UOC Ginecologia ed Ostetricia, dott Giuseppe Ettore.



Il predetto contratto sarà stipulato tra il Direttore Generale e il soggetto utilmente collocatosi nella
graduatoria. Tale rapporto di lavoro non potrà avere alcun effetto ai fini dell'assunzione nei ruoli del
personaledi questa Azienda Ospedaliera,

Il candidato sarà considerato rinunciatario qualora non si presenti entro il termine fissato e verrà
dichiarato decaduto nel caso non produca la documentazione richiesta.

Il corrispettivo di 24.000,00 annui (ventiquattromila/lOO) annui & da considerarsi al lordo di

qualsiasi ritenuta fiscale, previdenzialeed assistenziale a carico del lavoratore.
L’importo previsto sarà corrisposto in rate mensili posticipate, a seguito di attestazione del

Responsabile del progetto Dott Giuseppe Ettore circa il raggiungimento degli obiettivi connessi
all‘attività richiesta.

Per l‘ammissione alla selezione dovrà essere prodotta domanda sottoscritta in carta semplice,
corredata dai titoli richiesti, il curriculum professionale— formativo dal quale si evinca il possesso dei
requisiti richiesti, eventuali pubblicazioni scientifiche prodotte o, in caso di pubblicazione in corso di

stampa, il dattiloscritto con dichiarazione di accettazione per la stampa sottoscritta dall'editore, e ogni
altro titolo che si ritiene utile presentare, ai fini della graduatoriadi merito.

La documentazione richiesta per l’ammissione e gli eventuali ulteriori titoli devono essere
autocertificati ai sensi e nei limiti del D.P.R. 445/2000 e posseduti entro la data di scadenza del
presente bando.

La mancanza di uno solo dei requisiti comporta l’esclusione del candidato.
Nella domanda deve essere indicato l‘indiri7zo di posta elettronica presso cui il candidato intende

ricevere ogni comunicazione e il recapito telefonico.
La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere trasmessa esclusivamente mediante

posta certificata all'indirizzo di posta elettronica: protocollo.generaleguìpec.ao-garibaldi.ct.i -
Protocollo Generale dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
"Garibaldi”. P.zza S. Maria di Gesù n. 5, 95123 Catania, entro il termine perentorio di giorni 15,
decorrenti dalla pubblicazione del presente bando, all’Albo Pretorio e sul sito dell’Azienda, pena di
esclusione…

La selezione avrà luogo il 25 settembre 2017 alle ore 12:00 presso la sede legale dell'ARNAS,
P.zza S. Maria di Gesù n… 5, 95123 Catania.

Gli aspiranti candidati si presenteranno senza ulteriore invito al colloquio di cui sopra. avendo il

presente bando valore di convocazione
La selezione degli aspiranti avverrà sulla base dei punteggi riportati nella valutazione dei titoli di

merito e di un colloquio con valutazione insindacabile di apposita Commissione esaminatrice,
compostada n… 3 componenti,

La Commissione, perla valutazione dei titoli e del colloquio dispone di 20 punti così ripartiti:
- 5 punti per i titoli, di cui:

0 fino a 1 punto per il voto della laurea con il massimo dei voti;
o lino a 4 punti per il curriculum professionale e per l'attività scientifica e di

perfezionamentoed altri titoli attinenti l’attività.

- 15 punti per la valutazionedel colloquio.



Il colloquio consisterà in una prova intesa ad accertare il grado di preparazione necessario allo
svolgimentodell'attività progettualee comprenderà la discussione vertente sui seguenti argomenti:

— Gestione gravidanza fisiologica
. Supporto per la gestione delle gravidanze a rischio

e Supporto per la gestione delle pazienti con poliabortività

Preliminarmente alla stipula del relativo contratto, il candidato vincitore della borsa di studio,
dovrà provvedere alla stipula di copertura assicurativa, a totale carico del borsista, contro infortuni e

rischi professionali, verso l’interessato, strutture e personale dell’Azienda Ospedaliera e terzi per
attività connesse al progetto da realizzare,

Il borsista vincitore dovrà essere in possesso di partita IVA ed esibire il relativo
documento prima dell'inizm dell‘attività stessa.

Rimane facoltà dell'Azienda Ospedaliera l'interruzione del rapporto con il borsista per mancato

rispetto dell'orario definito, degli obiettivi progettuali o per mancata osservanza delle disposizioni
impartite dal Responsabile del Progetto. In tal caso rimane facoltà dell'Azienda scorrere la graduatoria
degli idonei per eventuale sostituzione.

La rinuncia dell'assegno di ricerca di cui al presente bando. dovrà avvenire con un preavviso di

almeno 30 giorni…
ll conferimento della borsa di stueìo non instaura alcun rapporto di dipendenza.
L'assegno non dà luogo a trattamento previdenziale nè a riconoscimenti automatici ai fini

previdenziali.

Data di pubblicazione C 3L° &'l il?
Data di scadenza /l .[ j ( /( 7


